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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KitSHILLI BASHKIAK
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Nrf prot Himarg, mé €:7 . (37 .2025

VENDIM
NR 36 DATE ; 1.0 2025

“MBY TRANSFERIMIN KAPITAL PA PAGESE TE ASETEVE ME OBJEKT
“PERMIRESIMI I SISTEMIT TE FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM TE ZONAVE
TURISTIKE, DHERMI, GIILEKE, KONDRAQ DHE PALASE , NEE ADMINISTRIM
SHOQERISE RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME VLORE SH.A”,

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nénpika 1.2,
shkronja “a”, nenit 23, pikés 14, nenit 28, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, né€ ligjin
nr 139/2015 “Pér Vetéeverisjen Vendore”, ligjit 9936 daté 26.08.2008 *“Pér Menaxhimin e
Sistemimin Buxhetor né Republiken e Shqipérisé”, té ndryshuar, ligjit Nr 68/2017 “Pér Financat
¢ Qeverisjes Vendore”, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, "Pé&r Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin", i ndryshuar, Vendimin ¢ Ké&shillit té Ministrave nr. 153, daté 03.4.1993 “Pér kalimin
¢ objekieve té mjeteve kryesore t& ndérmarrjeve dhe institucioneve shtetérore” i ndryshuar dhe
Udhézimit nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njesité ¢ sektorit publik” i
ndryshuar, t&€ Ministrisé s& Financave, si dhe me propozim t& drejtorisé s€ menaxhimit te aseteve
buxhétit, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé késhilli bashkiak Himaré mé& daté 27.06.2025 pasi
shqyrtoi materialin € miratoi me katérmbédhjeté ( 14 ) vota pro, tre ( 3 ) kundér , zero ( 0 ) abstenim
dhe si mé poshté ,

VENDOSI,
1. T& miratohet transferimi kapital pa pagesé té aseteve me objekt “Pérmirésimi I sistemit
t& furnizimit me ujé té piishém t& zonave turistike, dhérmi, Gjileké, Kondraq dhe Palasé
né administrim Shogéris€ Rajonale Ujésjeliés - Kanalizime Vioré SH.A

2. Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Vloré SH.A, ngarkohet pér zbatimin e kétij
vendimi

3. Durejtoria e menaxhimit te aseteve, ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas legjislacionit né fuqi
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